
                                                                                                                                8767Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 1-2-2024                                                                                    

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE 29 gennaio 2024, n. 68
D.D. 1387/2021 - Bando 6 - Concorso pubblico, per titoli ed esame, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 20 unità di categoria C nell’area professionale “Competitività e Sviluppo del Sistema 
(Policy Regionali)”, profilo professionale Assistente-Istruttore Tecnico di Policy, Ambito Agricoltura. 
Approvazione dei verbali e della graduatoria finale della Commissione esaminatrice e nomina vincitori.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997.
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998. 
Visto il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici.
Visto l’art. 18 del D. lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici.
Visto il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati.
Visto il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante «Disposizioni per l’adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 
aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati».
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il «Regolamento recante 
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi» e ss.mm.ii.
Vista la legge 12 marzo 1999, n.68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e, in particolare, l’art. 
3 e l’art. 18, comma 2, concernenti le quote d’obbligo occupazionali in favore delle categorie protette.
Visto il D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e ss.mm.ii., in particolare gli articoli 678 e 1014, disciplinanti la riserva 
di posti nel pubblico impiego a favore dei militari in ferma breve e ferma prefissata delle forze armate.
Visto il Regolamento Regionale n. 17 del 16 ottobre 2006 e ss.mm.ii. intitolato “Regolamento in materia di 
accesso ai rapporti di lavoro a tempo indeterminato della Regione Puglia”.
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1502 del 10 settembre 2020 recante “Deliberazione della 
Giunta regionale 25 giugno 2020, n. 952 avente ad oggetto “Articolo 6, comma 2, decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022. Approvazione piano assunzionale anno 
2020”. Procedure concorsuali relative a posti di varie categorie e dell’area dirigenti – Direttive.”
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 2172 del 29 dicembre 2020 avente ad oggetto: “Articolo 6, 
comma 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022 e definizione 
Piano Assunzionale 2020. Deliberazione 25 giugno 2020, n. 952 - Modifiche ed integrazioni”.
Vista la determinazione n. 301 del 16 marzo 2021 del dirigente della Sezione Personale e Organizzazione 
avente ad oggetto “Approvazione del “Sistema dei profili professionali per il personale di comparto della 
Regione Puglia”.
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1109 del 7 luglio 2021 avente ad oggetto: “Piano assunzionale 
anni 2020-2021-2022 – integrazione alla deliberazione di giunta regionale n. 2172 del 29/12/2020 – 
adeguamento ai profili professionali”.
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1736 del 28 ottobre 2021 avente ad oggetto “Seguito DGR 
n. 1502 del 10 settembre 2020 recante DGR regionale 25 giugno 2020, n. 952 avente ad oggetto Articolo 
6, c 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022. Approvazione 

Concorsi e avvisi relativi alle procedure di reclutamento del personale



8768                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 1-2-2024

piano assunzionale anno 2020. Procedure concorsuali relative a posti di varie categorie e dell’area dirigenti- 
Direttive. Integrazione direttive e approvazione Convenzione”.
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1849 del 15 novembre 2021 avente ad oggetto “Piano dei 
fabbisogni triennale 2020-2022. Piano assunzionale 2020 - Integrazione alla Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 2172 del 29.12.2020 – Ulteriori specifiche”.
Vista la determinazione n. 1387 del 20 dicembre 2021 del Dirigente della Sezione Personale avente ad 
oggetto l’indizione di n. 25 bandi di concorso pubblico per titoli ed esame per l’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di complessive n. 306 unità di categoria C, presso la Regione Puglia per vari profili 
professionali e l’approvazione dei singoli bandi di concorso.
Viste le determinazioni dirigenziali n. 696 del 7 luglio 2022, n. 44 del 25 gennaio 2023 e n. 556 del 12 maggio 
2023 del Dirigente della Sezione Personale di nomina delle n. 25 commissioni esaminatrici e contestuale 
assunzione dell’impegno di spesa e ss.mm.ii.
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1576 del 30 settembre 2021 di affidamento dell’incarico di 
direzione ad interim della Sezione Personale al dott. Nicola Paladino.
Vista la Determinazione del 16 maggio 2023, n. 16 del Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione 
di conferimento dell’incarico di direzione del Servizio Reclutamento e Contrattazione al dott. Pietro Lucca.
Vista l’istruttoria del Responsabile del procedimento confermata dal Dirigente del Servizio Reclutamento 
e Contrattazione.

Premesso che

Con determinazione dirigenziale n. 1387 del 20 dicembre 2021 della Sezione Personale, sono stati indetti 
n. 25 bandi di concorso pubblico per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 
complessive n. 306 unità, categoria C, presso la Regione Puglia per vari profili professionali, tra cui il bando n. 
6 per Assistente-Istruttore tecnico di policy, ambito di ruolo “Agricoltura” per n. 20 posti.
Con determinazione dirigenziale n. 696 del 7 luglio 2022, come successivamente modificata ed integrata dalle 
determinazioni dirigenziali n. 44 del 25 gennaio 2023 e n. 556 del 12 maggio 2023, il dirigente della Sezione 
Personale, ai sensi dell’art. 4 comma 1 del Bando, ha nominato la Commissione esaminatrice.
In esito agli adempimenti previsti dall’art. 8 del Bando, la Commissione esaminatrice ha stilato la graduatoria 
sulla base dei singoli punteggi conseguiti nella prova d’esame e nella valutazione di titoli, nonché tenendo 
conto degli eventuali titoli di preferenza, precedenza o riserva.
Con nota acquisita al protocollo della Sezione Personale n. 14435/2023, il Presidente della Commissione ha 
trasmesso i verbali e la documentazione relativa agli atti della procedura del predetto Bando.
Dagli atti trasmessi risulta che un candidato ha diritto alla riserva destinata ai volontari delle Forze Armate, ai 
sensi dell’articolo 678 e dell’articolo 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e ss.mm.ii.
Occorre dare atto che, in relazione al numero dei posti messi a bando e limitatamente all’assunzione delle 20 
unità di personale, la suddetta riserva opera integralmente in relazione all’assunzione della suddetta unità e, 
pertanto, non residuano ulteriori candidati idonei aventi diritto alla riserva destinata ai volontari delle Forze 
Armate ex artt. 678 e 1014 del D. Lgs. 66/2010.
Occorre dare atto che non risultano scoperture sulle quote d’obbligo di cui agli articoli 3 e 18 della legge 
12 marzo 1999 n. 68, come da prospetto informativo dell’anno 2023, riferito alla situazione occupazionale 
aggiornata al 31 dicembre 2022.
Valutata ed accertata la regolarità degli atti trasmessi con cui la Commissione ha formulato la graduatoria 
finale di merito dei complessivi n. 114 candidati risultati idonei e in possesso dei requisiti richiesti dal bando, 
contenuta nel verbale n. 11 del 3 novembre 2023.
Tutto ciò premesso ed evidenziato, occorre approvare i verbali della Commissione e la graduatoria del concorso 
pubblico, per titoli ed esame, per l’assunzione di n. 20 unità di personale con contratto di lavoro subordinato 
a tempo pieno e indeterminato di categoria C, posizione economica C1, area professionale “Competitività 
e Sviluppo del Sistema (policy Regionali)” – profilo professionale “Assistente-Istruttore tecnico di policy”, 
ambito “Agricoltura” e nominare, di conseguenza, i vincitori che si sono collocati fino all’esaurimento dei 
posti messi a bando.



                                                                                                                                8769Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 1-2-2024                                                                                    

Nell’Allegato A, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, è contenuta la 
graduatoria in formato integrale con i nominativi dei candidati, che non sarà pubblicata o divulgata in alcun 
modo, ma sarà resa disponibile ai fini dell’esercizio del diritto di accesso.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo telematico, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo 
quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. 
Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, ed ai sensi dal vigente Regolamento Regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

1. di approvare i verbali e la graduatoria stilata dalla Commissione esaminatrice del Bando di concorso 
pubblico, per titoli ed esame, per l’assunzione di n. 20 unità di personale con contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato di categoria C, posizione economica C1, area professionale 
“Competitività e Sviluppo del Sistema (policy Regionali)” – profilo professionale “Assistente- Istruttore 
tecnico di policy”, ambito di ruolo Agricoltura, così come appresso indicata, facendo riferimento al solo 
Barcode fornito ai candidati:

Posizione
UTENTE-

BARCODE
PUNTEGGIO FINALE

1 10947357 30,75

2 2566566 28,25

3 10607022 28

4 9796058 27,75

5 4957096 27,75

6 2711997 27,625

7 11577423 27,25

8 11824923 27

9 11721123 26,5

10 10426241 26,5

11 9850279 26,5

12 4360124 26,25



8770                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 1-2-2024

13 7907906 26

14 11652465 26

15 9767461 26

16 6421854 26

17 9850040 25,75

18 9740792 25,75

19 3101438 25,75
20 11815488 25,5

21 9168992 25,5 *
22 11718222 25,5

23 11802976 25,5

24 10696743 25,5

25 4001126 25,5

26 11817024 25,25

27 10871775 25,25

28 10705902 25

29 4903819 25

30 2879024 25

31 8016652 25

32 6769161 24,5

33 9990043 24,5

34 5091041 24,5

35 9025592 24,25

36 3320303 24,25

37 6860042 24,25

38 10398647 24,125

39 7847370 24

40 11812333 24

41 1429091 24

42 4956303 24

43 10152423 24

44 10675953 24

45 10503652 24

46 9620964 24

47 5065646 23,75

48 6893873 23,75

49 4644828 23,75

50 10831571 23,5

51 3329832 23,5

52 6219598 23,5

53 8053473 23,5

54 10801703 23,5



                                                                                                                                8771Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 1-2-2024                                                                                    

55 11784524 23,5

56 10832479 23,375

57 3928172 23,25

58 8026316 23,25

59 9861220 23

60 4994374 23

61 3079317 23

62 4182467 23

63 8014474 22,875

64 9834491 22,75

65 4956389 22,75

66 11730330 22,625

67 10454732 22,625

68 8947277 22,5

69 10351987 22,5

70 3397855 22,5

71 9899902 22,25

72 5037865 22,25

73 9689336 22,25

74 6950279 22,25

75 1069266 22,25

76 4080497 22,25

77 2495248 22,25

78 9255098 22,25

79 9706064 22

80 9672475 22

81 5178704 22

82 9764323 22

83 8063731 22

84 6183950 22

85 11814238 22

86 5436422 22

87 9633162 21,75

88 11764069 21,75

89 7412585 21,75

90 5719556 21,625

91 9731042 21,5

92 11810575 21,5

93 10593516 21,5

94 10383650 21,5

95 8837639 21,5

96 5448906 21,5



8772                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 1-2-2024

97 10899687 21,5

98 11794271 21,5

99 4011323 21,5

100 11824060 21,25

101 9724976 21,25

102 5385676 21,25

103 1552584 21,25

104 11788164 21,25

105 9682634 21,25

106 450140 21,125

107 10847800 21

108 1471601 21

109 4576105 21

110 11804772 21

111 8932785 21

112 8323774 21

113 8298317 21

114 4018087 21
* Candidato avente diritto alla riserva ai sensi degli Artt. 678 e 1014 del D.Lgs. n. 66 del 15.03.2010.

2. di nominare vincitori del concorso per l’assunzione di n. 20 unità di personale con contratto di lavoro 
subordinato a tempo pieno e indeterminato di categoria C, posizione economica C1, area professionale 
“Competitività e Sviluppo del Sistema (policy Regionali)” – profilo professionale “Assistente-Istruttore 
tecnico di policy”, ambito di ruolo “Agricoltura”, i seguenti candidati utilmente collocatisi fino 
all’esaurimento dei n. 20 posti messi a bando, sotto condizione dell’esito degli accertamenti disposti al 
successivo punto 4:

POS
GRAD.

UTENTE-
BARCODE

COGNOME NOME
PUNTEGGIO

FINALE

1 10947357 CANZIO GIUSEPPE 30,75
2 2566566 PUTIGNANO DONATO 28,25
3 10607022 SCHIRANO SERENA 28
4 9796058 CORIGLIANO MARIA VINCENZA 27,75
5 4957096 MACOLINO SIMONA 27,75
6 2711997 DE NOVELLIS GIUSEPPE MARCO 27,625
7 11577423 RICCIOTTI PASQUALE 27,25

8 11824923 TANZARELLA FRANCESCO ANTONIO 27

9 11721123 CARINGELLA ANDREA 26,5
10 10426241 POLIMENO ANTONIO 26,5
11 9850279 LEPORE ANTONELLO 26,5
12 4360124 D’ADDABBO DONATA 26,25
13 7907906 BRATTOLI DAMIANO 26
14 11652465 GATTI ANTONELLA 26
15 9767461 GESUALDO MICHELE 26
16 6421854 TERRUSI MARGHERITA 26
17 9850040 METRANGOLO GIUSEPPE 25,75



                                                                                                                                8773Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 1-2-2024                                                                                    

18 9740792 PALATTELLA DANIELA 25,75
19 3101438 IACOPELLI FARA 25,75
21 9168992 TARENTINI GIULIO 25,5 *

* Candidato avente diritto alla riserva ai sensi degli Artt. 678 e 1014 del D.Lgs. n. 66 del 15.03.2010.

3. di approvare l’allegato A, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 
contenente la graduatoria in formato integrale con i nominativi dei candidati, agli atti del Servizio, che 
non sarà pubblicato o divulgato in alcun modo ma sarà reso disponibile ai fini dell’esercizio del diritto 
di accesso.

4. di stabilire che la suddetta graduatoria potrà essere modificata all’esito dell’accertamento d’ufficio 
in ordine al possesso dei requisiti di ammissione, dei titoli valutati, nonché dei titoli di preferenza 
e/o precedenza oltre che dei titoli di riserva eventualmente dichiarati e all’esito di eventuali ricorsi 
giurisdizionali;

5. di stabilire che si procederà ad autorizzare l’assunzione dei candidati dichiarati vincitori anche nelle 
more degli accertamenti di cui al punto precedente;

6. di dare atto che detta graduatoria rimarrà vigente per un termine di due anni dalla data di approvazione 
ai sensi dell’articolo 35, comma 5-ter del D. Lgs. n. 165/2001.

Il presente provvedimento:

• sarà pubblicato nell’albo telematico delle determinazioni dirigenziali della Regione Puglia e nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, privo di allegato;

• è unicamente formato con mezzi informatici, firmato digitalmente e sarà conservato, ai sensi delle 
Linee Guida del Segretario Generale della Giunta Regionale e del Segretario Generale del Presidente, 
nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia;

• sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale ed Organizzazione;
• sarà trasmesso in copia al Formez;
• il presente atto è composto da n. 10 pagine e n. 1 allegato agli atti del Servizio, che non sarà pubblicato 

o divulgato in alcun modo ma sarà reso disponibile ai fini dell’esercizio del diritto di accesso.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 106/DIR/2024/00079 dei sottoscrittori della proposta: 

Il Funzionario Istruttore
Michele Dabbicco

Il Dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione 
Pietro Lucca

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente ad interim della Sezione Personale 
Nicola Paladino


